

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

Protein Snack 30 g - Caramelo Amanteigado



Referência do artigo

NUT00/1378800732

Nome do produto

Protein Snack 30 g -
Caramelo Amanteigado

Marca Comercial

Prozis

Código EAN

5600380891967

| | | | |
|------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|
| Denominação legal | Género Alimentício | Produzido em | UE |
| Forma de Apresentação | Barra | Dose | 1 barra(s) (30 g) |
| Peso Líquido | 30 g | Doses por embalagem | 1 |

INGREDIENTES

Proteínas do **LEITE**, Xarope de Glicose, Xarope de Frutose, Revestimento (14,7%) (Açúcar, Óleo de Palma Totalmente Hidrogenado, **LACTOSE** em pó, **LEITE** gordo em pó (7%), Cacau Magro em Pó (4%), Emulsionante (Lecitina de **SOJA**), Aromas), Inulina em Pó, Óleo de Girassol, **LEITE** Magro em Pó, Humidificante (Glicerol), Humidificante (Xarope de Sorbitol), Açúcar, Aromas, Regulador de acidez (Ácido cítrico)

Contém leite e soja. Pode conter vestígios de glúten, ovos, amendoins, frutos de casca rija, sementes de sésamo, sulfitos e/ou derivados.

CONSERVAÇÃO DO PRODUTO

Modo de conservação Armazenar em local fresco e seco, longe da luz solar direta.

Formato da data de validade Consumir de preferência antes do fim de MM/AAAA

Formato de lote L <n.º do lote>

Especificação Técnica Protein Snack 30 g - Caramelo Amanteigado

👁️ CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS

| | |
|------------------|----------------------|
| Descrição | Barra |
| Cor | Caraterístico |
| Aroma | Caramelo Amanteigado |
| Sabor | Caramelo Amanteigado |

📦 INFORMAÇÃO DE EMBALAGEM

| | |
|-----------------------------|-------------------|
| Embalagem (mm) | 130 x 15 x 50 |
| Caixa (mm) | 40 x 230 x 145 |
| Embalagens por caixa | 12 |
| Caixas por palete | 768 |
| Palete (mm) | 1200 x 800 x 1984 |

⚠️ AVISOS

Este produto não deve substituir uma alimentação variada e equilibrada nem um estilo de vida saudável.

📖 INSTRUÇÕES

N.A.

👤 PÚBLICO-ALVO

N.A.

🧪 PARÂMETROS BIOLÓGICOS

📅 VALIDADE

A fornecer por lote

🧪 PARÂMETROS FÍSICO-QUÍMICOS

📊 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

| | Por 100 g | Por dose |
|----------------------------|------------------------|-----------------------|
| Energia | 377.67 kcal 1580 kJ | 113.30 kcal 474 kJ |
| Lípidos | 9.40 g | 2.82 g |
| Saturados | 4.20 g | 1.26 g |
| Hidratos de Carbono | 42.00 g | 12.60 g |
| Açúcares | 31.00 g | 9.30 g |
| Fibra | 6.70 g | 2.01 g |
| Proteínas | 28.00 g | 8.40 g |
| Sal | 0.05 g | 0.02 g |

Especificação Técnica Protein Snack 30 g - Caramelo Amanteigado

 **INFORMAÇÃO DO RÓTULO**

- Denominação de Vendas
- Lista de Ingredientes
- Quantidade Líquida/Peso
- Prazo de Validade
- Lote
- Nome e morada do responsável pela colocação do produto no mercado
- Condições armazenamento/conservação
- Alergénios
- Instruções de Utilização
- Código de Barras
- Tabela Nutricional
- Alegações de Saúde e/ou Nutricionais (se aplicável)
- Embalado em atmosfera protetora (se aplicável)
- Marca de salubridade (se aplicável)

 **IRRADIAÇÃO**

Com base na informação atualmente disponível, este produto, no todo ou em parte, não foi submetido a radiação ionizante conforme Diretivas Europeias 1999/2/CE e 1999/3/CE.

 **CERTIFICADO DE PROCESSO / PRODUTO**

N.A.

 **OGM**

Com base na informação atualmente disponível, este produto não é fabricado a partir de matérias-primas geneticamente modificadas e, portanto, não está sujeito a rotulagem ao abrigo dos regulamentos 1829/2003/CE e 1830/2003/CE.

 **N.º DE CONTROLO VETERINÁRIO**

N.A.

 **MAIS INFORMAÇÕES**

N.A.